
Sbírka zákonů a nařízení, č. 274. 1105

řejným shromaždištím, zábavním místům a 
podobným podnikům; dozor ke hrám na veřej
ných místech a výkon předpisů o policejní 
hodině zavírací;

10. policie mravnostní;
11. policie čelední;
12. výkon řádu pro fiakry;
13. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 

zákona ze dne 14. července 1927, č. 125 Sb. 
z, a n., o organisaci politické správy;

14. policejní úřední úkony podle ustanovení 
zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n., o potírání pohlavních nemocí;

15. rozhodování o postrku a vyhoštění podle 
zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
jakož i dávání pod policejní dozor;

16. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního;

17. úkoly, které jsou státním policejním 
úřadům platnými předpisy zvláště uloženy.

čl. III.

Opatření uvedené v této vyhlášce nabývá 
účinnosti dnem 21. listopadu 1938.

černý v. r.

274.
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 7. listopadu 1S38

o opatřeních k vedení správy ve správních 
obvodech státních policejních úřadů a expo- 

situr v zemích české a Moravskoslezské.

čl. I.
Podle rozhodnutí vlády republiky česko

slovenské ze dne 25. října 1938 činí se na 
základě ustanovení § 2, § 6, odst. 2 a § 11, 
odst. 2 vládního nařízení ze dne 6. března 
1936, č. 51 Sb. z. a n., o organisaci policejní 
správy a služby a o některých jiných opatře
ních v oboru vnitřní správy, vzhledem k tomu, 
že část území československého státu byla 
obsazena cizí mocí, tato prozatímní opatření:

1. k správnímu obvodu státního policejního 
úřadu v Domažlicích, stanovenému vyhláškou 
ministra vnitra ze dne 14. června 1938, č. 131 
Sb. z. a n., se připojuje zbývající část správ
ního obvodu státního policejního úřadu 
V Koršovském Týně, stanoveného vyhláškou

ministra vnitra ze dne 14. dubna 1937, č. 59 
Sb. z. a n.;

2. sídlem státního policejního úřadu, zří
zeného vyhláškou ministra vnitra ze dne 
21. ledna 1937, č. 10 Sb. z. a n., a vyhláškou 
č. 131/1938 Sb. z. a n. pro obce soudního 
okresu litoměřického, se stanoví pro zbývající 
část policejního obvodu obec Terezín;

3. sídlem státního policejního úřadu, zříze
ného vyhláškou ministra vnitra ze dne 21. 
listopadu 1936, č. 292 Sb. z. a n., a vyhláškou 
č. 131/1938 Sb. z. a n. pro obce soudních 
okresů Rokytnice nad Jizerou a Vysoké nad 
Jizerou, se stanoví pro zbývající část policej
ního obvodu obec Vysoké nad Jizerou;

4. k správnímu obvodu státního policejního 
úřadu v Náchodě, stanovenému vyhláškami 
č. 292/1936 Sb. z. a n. a č. 131/1938 Sb. z. a n., 
se připojuje zbývající část správního obvodu 
státního policejního úřadu v Trutnově, sta
nového výše citovanými vyhláškami;

5. k správnímu obvodu státní policejní 
expositury v Polici nad Metují, stanovenému 
vyhláškou č. 59/1937 Sb. z. a n., se připojuje 
zbývající část správního obvodu státní poli
cejní expositury v Teplicích nad Metují, sta
noveného výše citovanou vyhláškou, a sta
noví se, aby exponovaný úředník v Polici nad 
Metují vykonával svoji působnost jménem 
přednosty státního policejního úřadu v Ná
chodě ;

6. k správnímu obvodu státního policejního 
úřadu v Moravské Ostravě, stanovenému 
vyhláškou č. 292/1936 Sb. z. a n., se připojuje 
zbývající část správního obvodu státní poli
cejní expositury v Klimkovicích, stanoveného 
vyhláškou ministra vnitra ze dne 29. října 
1937, č. 222 Sb. z. a n.;

7 sídlem státního policejního úřadu, zříze
ného vyhláškou č. 59/1937 Sb. z. a n. pro obce 
soudního okresu břeclavského, se stanoví pro 
zbývající část policejního obvodu obec Mo
ravská Nová Ves;

8. pokud jde o obvody ostatních státních 
policejních úřadů a expositur v zemícn české 
a Moravskoslezské, které mají sídlo na území 
obsazeném německým vojskem a jejichž části 
zůstaly pod svrchovaností a správou česko
slovenského státu, se přenáší výkon působ
nosti v oboru policie od dotčených státních 
policejních úřadů a expositur na okresní 
úřady, které vykonávají v území, o něž jde, 
vnitřní správu, a na obce.

čl. II.
Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 Sb.

149*



1106

z. a n. se stanoví po dohodě se zúčastněnými 
ministry:

1. státní policejní úřad v Terezíně vyko
nává ve svém správním obvodě též působnost 
v záležitostech pohraničního styku a na území 
obce Bohušovic nad Ohří i působnost uvede
nou v či. IV, odst. 2 vyhlášky ě. 131/1938 
Sb. z. a n.;

2. státní policejní úřad v Moravské Nová 
Vsi vykonává na území obce Moravské Nové 
Vsi též působnost uvedenou v čl. III, odst. 2 
vyhlášky č. 59/1937 Sb. z. a n.

Sbírka zákonů a řízení, č. 274.

čl. III,
Touto vyhláškou se mění veškeré vyhlášky 

ministra vnitra, pokud upravují obvody, sídla 
a působnost státních policejních úřadů a ex- 
positur, jichž se týká ustanovení této vy
hlášky.

Čl. IV.
Opatření uvedená v této vyhlášce nabývají 

účinnosti dnem vyhlášení.

černý v. r.

Státní tiskárna v Praze.


